

**ESTADO DO PARANÁ**

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

CNPJ: 76.910.900/0001-38

Telefone: (43) 3535-9400

Endereço: PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA

CEP: 84200-000 - Jaguariaíva

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 5/2020

Processo Adm.: 9/2020

Data do Processo: 20/01/2020

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 9/2020
b) **Nr. Licitação:** 5/2020 - PE
c) **Modalidade:** Pregão eletrônico
d) **Data de Homologação:** 02/03/2020
e) **Objeto da Licitação:** Sistema de Registro de Preços para aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores para atender as necessidades dos veículos da Frota Municipal.

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
BARATAO PNEUS EIRELI				
41 - Pneu 10 - 16,5 - Marca: PIRELLI	UNI	8,000	739,0000	R\$ 5.912,00
45 - PNEU 22X 10.00 -10 - Marca: PIRELLI	UNI	4,000	2.000,0000	R\$ 8.000,00
68 - Pneu 900x20 borrachudo radial 50% terra 50% asfalto 14 lonas - Marca: PIRELLI	UNI	15,000	1.700,0000	R\$ 25.500,00
			Total fornecedor:	R\$39.412,00
BENEDITA L A FREITAS				
21 - PNEU 100/100/18 MOTO - Marca: FATE	UNI	2,000	146,0000	R\$ 292,00
22 - PNEU 90/90/17 MOTO - Marca: FATE	UNI	2,000	138,0000	R\$ 276,00
24 - PNEU 90/90/21 MOTO - Marca: FATE	UNI	2,000	134,0000	R\$ 268,00
25 - PNEU 90/90/19 MOTO - Marca: FATE	UNI	4,000	126,0000	R\$ 504,00
35 - Pneu 205/75/15 - Marca: FATE	UNI	8,000	476,0000	R\$ 3.808,00
44 - PNEU 275/70/16C - Marca: FATE	UNI	12,000	1.020,0000	R\$ 12.240,00
58 - Camara 18,4 x 30, TR 220 - Marca: FATE	UNI	10,000	142,0000	R\$ 1.420,00
			Total fornecedor:	R\$18.808,00
GREEN HILL COMERCIO DE PNEUS LTDA				
38 - PNEU 265/60/18 - Marca: BRIDGESTONE	UNI	8,000	472,0000	R\$ 3.776,00
51 - Camara 1300 - 1400x24/válvula 218A - Marca: QBOM	UNI	36,000	142,8000	R\$ 5.140,80
52 - Camara 17,5 x 25 TRJ 1175 C - Marca: QBOM	UNI	16,000	194,5000	R\$ 3.112,00
53 - Câmara 17,5 x 25 TR 220 - Marca: QBOM	UNI	10,000	169,9500	R\$ 1.699,50
56 - CÂMARA 7.50 X 16 BICO CURTO - Marca: QBOM	UNI	30,000	38,5000	R\$ 1.155,00

Jaguariaíva, 13 de Março de 2020

.....
José Sloboda
Prefeito



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

CNPJ: 76.910.900/0001-38 **Telefone:** (43) 3535-9400
Endereço: PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA
CEP: 84200-000 - Jaguariaíva

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 5/2020

Processo Adm.: 9/2020
Data do Processo: 20/01/2020

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
59 - Protetor Aro 20 - Marca: SBN PROTETORES	UNI	150,000	22,4000	R\$ 3.360,00
62 - PNEU 275/80 R 22.5 LISO - Marca: DAYTON	UNI	4,000	1.190,0000	R\$ 4.760,00
63 - PNEU 275/80R 22.5 BORRACHUDO - Marca: DAYTON	UNI	16,000	1.245,0000	R\$ 19.920,00
66 - Pneu 1000x20 borrachudo radial 50% terra 50% asfalto 16 lonas. - Marca: FIRESTONE	UNI	25,000	1.335,0000	R\$ 33.375,00
67 - Pneu 1000x20 liso radia 50% terra 50% asfalto 16 lonas - Marca: FIRESTONE	UNI	12,000	1.325,0000	R\$ 15.900,00
Total fornecedor:				R\$92.198,30

IGF COMERCIO DE PNEUS LTDA - EPP

7 - Pneu 750x16 borrachudo radial 12 lonas - Marca: GOODYEAR	UNI	30,000	810,0000	R\$ 24.300,00
8 - Pneu 750x16 liso radial 12 lonas. - Marca: GOODYEAR	UNI	14,000	700,0000	R\$ 9.800,00
31 - PNEU 185/70/15 - Marca: GOODYEAR	UNI	44,000	395,0000	R\$ 17.380,00
33 - Pneu 225/65/17 - Marca: GOODYEAR	UNI	8,000	450,0000	R\$ 3.600,00
40 - Pneu 255/75/15 - Marca: KELLY	UNI	8,000	432,0000	R\$ 3.456,00
Total fornecedor:				R\$58.536,00

IRMAOS FLACH LTDA

15 - Pneu 12,4x24 10 lonas 25mm profundidade. - Marca: MAGGION	UNI	10,000	1.200,0000	R\$ 12.000,00
20 - PNEU 14.9 -28 - Marca: MAGGION	UNI	4,000	1.570,0000	R\$ 6.280,00
47 - Câmara 900x20 TR 464 - Marca: QBOM	UNI	80,000	70,0000	R\$ 5.600,00
48 - Câmara 1000x20 TR 464 - Marca: QBOM	UNI	100,000	70,0000	R\$ 7.000,00
49 - Câmara 750x16 TR 15 - Marca: QBOM	UNI	10,000	35,0000	R\$ 350,00
50 - Camara 750 x 16 TR 460 - Marca: QBOM	UNI	30,000	35,0000	R\$ 1.050,00
54 - Camara 12,5 x 80 x 18, TR 220 - Marca: QBOM	UNI	10,000	85,0000	R\$ 850,00
57 - CÂMARA 7.50 X 16 BICO LONGO - Marca: QBOM	UNI	30,000	35,0000	R\$ 1.050,00
60 - Protetor Aro 25 - Marca: K RUBBER	UNI	15,000	95,0000	R\$ 1.425,00
61 - CÂMARA 14.9-28 - Marca: MAGGION	UNI	6,000	155,0000	R\$ 930,00
Total fornecedor:				R\$36.535,00

MODELO PNEUS LTDA

6 - Pneu 900x20 borrachudo radial 50% terra 50% asfalto 14 lonas - Marca: PIRELLI	UNI	45,000	1.729,0000	R\$ 77.805,00
Total fornecedor:				R\$77.805,00

PREMIUM PNEUS EIRELI

2 - Pneu 1000x20 borrachudo radial 50% terra 50% asfalto 16 lonas. - Marca: FIRESTONE	UNI	75,000	1.332,2900	R\$ 99.921,75
3 - Pneu 1100x22 borrachudo radial 50% terra 50% asfalto 16 lona - Marca: FIRESTONE	UNI	10,000	1.790,0000	R\$ 17.900,00
9 - Pneu 750x16 agrícola 10 lonas - Marca: MAGGION	UNI	8,000	308,0000	R\$ 2.464,00
10 - Pneu 1300x24 16 lonas 25 mm profundidade - Marca: MAGGION	UNI	12,000	1.756,0000	R\$ 21.072,00

Jaguariaíva, 13 de Março de 2020

.....
José Sloboda
Prefeito



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

CNPJ: 76.910.900/0001-38 **Telefone:** (43) 3535-9400
Endereço: PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA
CEP: 84200-000 - Jaguariaíva

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 5/2020

Processo Adm.: 9/2020
Data do Processo: 20/01/2020

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
11 - PNEU 1400 X 24 16 LONAS 25 MM PROFUNDIDADE - Marca: WESTLAKE	UNI	24,000	1.590,0000	R\$ 38.160,00
12 - Pneu 19,5x24 12 lonas 25mm profundidade - Marca: WESTLAKE	UNI	14,000	2.090,0000	R\$ 29.260,00
13 - Pneu 12,5/80x18 12 lonas 25mm profundidade - Marca: WESTLAKE	UNI	14,000	900,0000	R\$ 12.600,00
14 - Pneu 17,5x25 16 lonas 25mm profundidade - Marca: WESTLAKE	UNI	16,000	2.166,0000	R\$ 34.656,00
16 - Pneu 18,4x30 10 lonas 25mm profundidade. - Marca: FIRESTONE	UNI	8,000	2.026,0000	R\$ 16.208,00
17 - PNEU 215/75/17,5 LISO RADIAL 12 LONAS - Marca: WESTLAKE	UNI	40,000	490,0000	R\$ 19.600,00
18 - PNEU 215/75/17,5 BORRACHUDO RADIAL 12 LONAS - Marca: WESTLAKE	UNI	60,000	477,3000	R\$ 28.638,00
19 - PNEU 23.1 -30 - Marca: FIRESTONE	UNI	4,000	3.492,0000	R\$ 13.968,00
23 - PNEU 90/90/18 MOTO - Marca: MAGGION	UNI	2,000	109,0000	R\$ 218,00
26 - PNEU 110/90/17 MOTO - Marca: MAGGION	UNI	6,000	156,0000	R\$ 936,00
27 - PNEU 2.75/18/R34 MOTO - Marca: MAGGION	UNI	2,000	96,0000	R\$ 192,00
28 - Pneu 175 x 70 x 13 - Marca: WESTLAKE	UNI	100,000	153,0000	R\$ 15.300,00
29 - Pneu 245/ 70/ R 16 - Marca: WESTLAKE	UNI	8,000	411,0000	R\$ 3.288,00
30 - Pneu 185 x 70 x 14 - Marca: WESTLAKE	UNI	48,000	225,0000	R\$ 10.800,00
32 - Pneu 185 R14 - Marca: WESTLAKE	UNI	112,000	210,0000	R\$ 23.520,00
34 - Pneu 195/60/15 - Marca: WESTLAKE	UNI	50,000	199,0000	R\$ 9.950,00
36 - Pneu 215/75/ 16C - Marca: WESTLAKE	UNI	48,000	330,0000	R\$ 15.840,00
37 - Pneu 235/75/15 - Marca: WESTLAKE	UNI	16,000	340,0000	R\$ 5.440,00
39 - Pneu 225/65 R 16C - Marca: WESTLAKE	UNI	40,000	330,0000	R\$ 13.200,00
42 - PNEU 195/75R 16C - Marca: WESTLAKE	UNI	28,000	290,0000	R\$ 8.120,00
43 - PNEU 205/70/15C - Marca: WESTLAKE	UNI	24,000	263,0000	R\$ 6.312,00
46 - PNEU 205/60R/16 - Marca: WESTLAKE	UNI	16,000	285,0000	R\$ 4.560,00
55 - Camara 19,5 x 24 TR 220 - Marca: MAGGION	UNI	10,000	144,0000	R\$ 1.440,00
64 - Pneu 295/80 R 22.5 - Marca: DAYTON	UNI	16,000	1.257,0000	R\$ 20.112,00
69 - PNEU 215/75/17,5 BORRACHUDO RADIAL 12 LONAS - Marca: WESTLAKE	UNI	20,000	550,0000	R\$ 11.000,00
Total fornecedor:				R\$484.675,75

SETIM & TITON LTDA

1 - Pneu 1000x20 liso radia 50% terra 50% asfalto 16 lonas - Marca: GOODYEAR	UNI	38,000	1.385,0000	R\$ 52.630,00
4 - Pneu 1100x22 liso radial 50% terra 50% asfalto 16 lona - Marca: GOODYEAR	UNI	4,000	1.540,0000	R\$ 6.160,00
5 - Pneu 900x20 liso radial 50% terra 50% asfalto 14 lonas - Marca: GOODYEAR	UNI	40,000	1.370,0000	R\$ 54.800,00
65 - Pneu 23.1-26 - Marca: GOODYEAR	UNI	4,000	3.300,0000	R\$ 13.200,00
Total fornecedor:				R\$126.790,00
Total geral:				R\$ 934.760,05

Jaguariaíva, 13 de Março de 2020

.....
José Sloboda
Prefeito

**ESTADO DO PARANÁ**

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

CNPJ: 76.910.900/0001-38**Telefone:** (43) 3535-9400**Endereço:** PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA**CEP:** 84200-000 - Jaguariaíva

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 5/2020**Processo Adm.:** 9/2020**Data do Processo:** 20/01/2020

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Conservação e Manutenção da Frota Municipal	08.003.26.782.0012.2028.3.3.90.30.00	R\$ 1.490.671,04

Jaguariaíva, 13 de Março de 2020

.....
José Sloboda
Prefeito